
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
пУртУс поянлык,

экологий дь йырвшлым
АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЭКОЛОГИИИ ОХРАНЫ
окружАющвй срЕды

РЕСПУБЛИКИ МДРИЙ ЭЛ

шУдык

|7 марта2020 r. J\ъ

прикАз

140

об утверждении Перечня рыболовных участков
на территории Республики Марий Эл

В соответствии с частьЮ 5 статьи 18 Федерального закона
от 20 декабря 2004 г. J\Ъ 166­ФЗ <О рыболовстве и сохранении водных
биологиЧескиХ ресурсов), пунктоМ З ПравиЛ определениrI |раниц
рыболовных участков, утвержденных постановлением Правительства
РоссийсКой Федерации оТ 14 июнЯ 2018 г. NЬ 681 <<Об утверждении
Правил определениrI границ рыболовных rIacTKoB>>, и Положением о
Министерстве природных ресурсов, экологии и охраны окружающей
среды Республики Марий Эл, утвержденным постановлением
Правительства Республики Марий Эл от 12 февраля 2018 г. J\b 51
<<вопросы Министерства природных ресурсов, экологии и охраны
окружающей среды Республики Марий Эm>, и на основании
согласования Федерального агентства по рыболовству от 27 февраля
2020 г. NЬ 1 667­ПСlУ05 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень рыболовньrх r{астков
на территории Республики Марий Эл.

2. Признатъ утратившим силу:
прик€tз Министерства лесного и охотничьего

Республики Марий Эл от |7 января 2017 г. J\b 11 коб
перечня рыбопромысловых участков на территории

дных ресурсов, экологии и охраны
ий Эл от 16 апреля 2018 г. J\Ф 185

хозяйства

утверждении
Республики

lъ'l g. сТ i.l i] Гс]

в прик€lЗ VIинистерства лесного и охотничьего
,ва Республики Марий Эл от 77 января2О17 г. J\Ф 11>.

/L0?lalcco/F
,, z{, оз ,,zti Zt2n



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра, в ведении которого находятся воttросы охраны

И использОваниЯ объектов животного мира, охоты и сохранениrI

Министр А.Н.Киселев



1
 

 

!О
ш

иб
ка

 в
 ф

ор
му

ле
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

А
Ю

У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 

пр
ик

аз
ом

 М
ин

ис
те

рс
тв

а 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

, э
ко

ло
ги

и 
и 

ох
ра

ны
 о

кр
уж

аю
щ

ей
 

ср
ед

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
М

ар
ий

 

!О
ш

иб
ка

 в
 ф

ор
му

ле
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

А
Ю

У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

пр
ик

аз
ом

 М
ин

ис
те

рс
тв

а 
ле

сн
ог

о 
   

   
   

   
   

   
   

   
и 

ох
от

ни
чь

ег
о 

хо
зя

йс
тв

а
Ре

сп
уб

ли
ки

 М
ар

ий
 Э

л
от

 «
1

7
»
 м

ар
та

 2
0

2
0

 г
. №

 1
4

0
 

 

от
 «

1
» 

ян
ва

ря
 2

01
7 

г. 
№

 1
1 

  

П
 Е

 Р
 Е

 Ч
 Е

 Н
 Ь

  

ры
бо

ло
вн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
М

ар
ий

 Э
л*

 

 
№

 

ры
бо

ло
в-

но
го

 у
ча

ст
ка

 

П
ло

щ
ад

ь,
 

ты
с.

га
 

О
пи

са
ни

е 
гр

ан
иц

 р
ы

бо
ло

вн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 п

о 
си

ст
ем

е 
ко

ор
ди

на
т 

ГС
К-

2
0
1
1
*

*
 

Ц
ел

ь 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ры
бо

ло
вн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

К
уй

бы
ш

ев
ск

ое
 в

од
ох

ра
ни

ли
щ

е 
1
 

0
,5

3
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

30
 м

 о
т 

ур
ез

а 
во

ды
 п

ри
 н

ор
ма

ль
но

м 
по

дп
ор

но
м 

ур
ов

не
 в

од
ох

ра
ни

ли
щ

а 
(д

ал
ее

 - 
от

 у
ре

за
 в

од
ы

) в
 л

ев
об

ер
еж

ье
 К

уй
бы

ш
ев

ск
ог

о 
вд

хр
., 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

5°
5
1

′ 5
0

″  с
.ш

. и
 4

8°
1
9

′ 1
8

″  в
.д

. п
о 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
 ю

го
-з

ап
ад

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и 

до
 

то
чк

и 
№

 2
 н

а 
во

дн
ой

 гр
ан

иц
е 

ме
ж

ду
 Р

ес
пу

бл
ик

ой
 М

ар
ий

 Э
л 

и 
Чу

ва
ш

ск
ой

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 с
 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
5°

5
1

′ 1
4

″  с
.ш

. и
 4

8°
1
8

′ 5
9

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
гр

ан
иц

е 
ме

ж
ду

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 
М

ар
ий

 Э
л 

и 
Чу

ва
ш

ск
ой

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 (в
ве

рх
 п

о 
те

че
ни

ю
 р

.В
ол

га
) д

о 
то

чк
и 

№
 3

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

5
5

°5
1

′ 5
7

″  с
.ш

. и
 4

8°
1
6

′ 1
7

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
се

ве
ро

-в
ос

то
чн

ом
 н

ап
ра

вл
ен

ии
 д

о 
то

чк
и 

№
 4

, р
ас

по
ло

ж
ен

но
й 

на
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
30

 м
 о

т 
ур

ез
а 

во
ды

 в
 л

ев
об

ер
еж

ье
 

К
уй

бы
ш

ев
ск

ог
о 

вд
хр

. (
в 

ра
йо

не
 д

.Р
ус

ск
ая

 Л
уг

ов
ая

 В
ол

ж
ск

ог
о 

ра
йо

на
), 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

5°
5
3

′ 0
2

″  

с.
ш

. и
 4

8°
1
7

′ 2
8

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

вн
из

 п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ол
га

 в
 3

0 
м 

от
 у

ре
за

 в
од

ы
 

па
ра

лл
ел

ьн
о 

бе
ре

го
во

й 
ли

ни
и 

до
 т

оч
ки

 №
 1

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

55
°5

1
′ 5

0
″  с

.ш
. и

 4
8°

1
9

′ 1
8

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 В

ол
ж

ск
ог

о 
ра

йо
на

) 
 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 



2
 

 

№
 

ры
бо

ло
в-

но
го

 у
ча

ст
ка

 

П
ло

щ
ад

ь,
 

ты
с.

га
 

О
пи

са
ни

е 
гр

ан
иц

 р
ы

бо
ло

вн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 п

о 
си

ст
ем

е 
ко

ор
ди

на
т 

ГС
К-

2
0
1
1
*

*
 

Ц
ел

ь 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ры
бо

ло
вн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

2
 

1
,4

1
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
55

º5
3′

02
″с

.ш
. 4

8º
17

′2
8″

 в
.д

. п
о 

пр
ям

ой
 л

ин
ии

 д
о 

то
чк

и 
№

 2
 с

 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

5º
51

′5
7″

 с
.ш

. 4
8º

16
′2

7″
 в

.д
., 

да
ле

е 
по

 п
ря

мо
й 

ли
ни

и 
до

 т
оч

ки
 №

 3
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
55

º5
1′

49
″ 

с.
ш

. 4
8º

15
′5

2″
 в

.д
., 

да
ле

е 
по

 п
ря

мо
й 

ли
ни

и 
до

 т
оч

ки
 №

 4
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
55

º5
1′

38
″ 

с.
ш

. 
48

º1
5′

29
″ 

в.
д.

, д
ал

ее
 п

о 
пр

ям
ой

 л
ин

ии
 д

о 
то

чк
и 

№
 5

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

55
º5

1′
57

″ 
с.

ш
. 4

8º
14

′3
7″

 в
.д

., 
да

ле
е 

по
 п

ря
мо

й 
ли

ни
и 

до
 т

оч
ки

 №
 6

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

55
º5

2′
13

″ 
с.

ш
. 4

8º
14

′0
5″

 в
.д

., 
да

ле
е 

по
 

пр
ям

ой
 л

ин
ии

 д
о 

то
чк

и 
№

 7
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
55

º5
2′

54
″ 

с.
ш

. 4
8º

14
′0

0″
 в

.д
., 

да
ле

е 
по

 п
ря

мо
й 

ли
ни

и 
до

 т
оч

ки
 №

 8
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
55

º5
3′

16
″ 

с.
ш

. 4
8º

13
′2

9″
 в

.д
., 

да
ле

е 
по

 п
ря

мо
й 

ли
ни

и 
до

 т
оч

ки
 №

 9
 с

 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

5º
53

′4
8″

 с
.ш

. 4
8º

14
′0

0″
 в

.д
., 

да
ле

е 
по

 п
ря

мо
й 

ли
ни

и 
до

 т
оч

ки
 №

 1
0 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 

55
º5

4′
04

″ 
с.

ш
. 4

8º
14

′1
7″

 в
.д

., 
да

ле
е 

по
 п

ря
мо

й 
ли

ни
и 

до
 т

оч
ки

 №
 1

1 
с 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
5º

54
′3

5″
 с

.ш
. 

48
º1

4′
14

″ 
в.

д.
, д

ал
ее

 п
о 

пр
ям

ой
 л

ин
ии

 д
о 

то
чк

и 
№

 1
2 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

5º
54

′5
3″

 с
.ш

. 4
8º

14
′2

0″
 в

.д
., 

да
ле

е 
по

 п
ря

мо
й 

ли
ни

и 
до

 т
оч

ки
 №

 1
3 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

5º
55

′1
9″

 с
.ш

. 4
8º

14
′4

0″
 в

.д
., 

да
ле

е 
по

 
пр

ям
ой

 л
ин

ии
 д

о 
то

чк
и 

№
 1

4 
с 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
5º

55
′5

0″
 с

.ш
. 4

8º
14

′4
3″

 в
.д

., 
да

ле
е 

по
 б

ер
ег

ов
ой

 
ли

ни
и 

но
рм

ал
ьн

ог
о 

по
дп

ор
но

го
 у

ро
вн

я 
Ку

йб
ы

ш
ев

ск
ог

о 
во

до
хр

ан
ил

ищ
а 

до
 т

оч
ки

 №
 1

 с
 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
5º

53
′0

2″
 с

.ш
. 4

8º
17

′2
8″

 в
.д

.  
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 В

ол
ж

ск
ог

о 
ра

йо
на

) 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 

3
 

0
,4

1
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

30
 м

 о
т 

ур
ез

а 
во

ды
 в

 л
ев

об
ер

еж
ье

 
К

уй
бы

ш
ев

ск
ог

о 
вд

хр
. (

в 
ра

йо
не

 у
ст

ья
 р

.И
ле

ть
), 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

5°
5
5

′ 0
1

″  с
.ш

. и
 4

8°
1
4

′ 0
0

″  в
.д

. п
о 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
 ю

го
-з

ап
ад

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и 

до
 т

оч
ки

 №
 2

 н
а 

во
дн

ой
 г

ра
ни

це
 м

еж
ду

 
Ре

сп
уб

ли
ко

й 
М

ар
ий

 Э
л 

и 
Чу

ва
ш

ск
ой

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

55
°5

4
′ 5

1
″  с

.ш
. и

 4
8°

1
3

′ 1
8

″  в
.д

., 
да

ле
е 

вв
ер

х 
по

 т
еч

ен
ию

 р
.В

ол
га

 п
о 

во
дн

ой
 гр

ан
иц

е 
ме

ж
ду

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 М
ар

ий
 Э

л 
и 

Чу
ва

ш
ск

ой
 

Ре
сп

уб
ли

ко
й 

до
 то

чк
и 

№
 3

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

55
°5

5
′ 5

6
″  с

.ш
. и

 4
8°

1
0

′ 1
3

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 г

ра
ни

це
 м

еж
ду

 
Ре

сп
уб

ли
ко

й 
М

ар
ий

 Э
л 

и 
Чу

ва
ш

ск
ой

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 д
о 

то
чк

и 
№

 4
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

30
 м

 о
т 

ур
ез

а 
во

ды
 в

 л
ев

об
ер

еж
ье

 К
уй

бы
ш

ев
ск

ог
о 

вд
хр

. (
в 

ра
йо

не
 д

.Ч
ув

аш
-О

та
ры

 
Зв

ен
иг

ов
ск

ог
о 

ра
йо

на
), 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

5°
5
6

′ 2
8

″  с
.ш

. и
 4

8°
0
7

′ 0
2

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

вн
из

 п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ол
га

 в
 3

0 
м 

от
 у

ре
за

 в
од

ы 
па

ра
лл

ел
ьн

о 
бе

ре
го

во
й 

ли
ни

и 
до

 т
оч

ки
 №

 1
 с

 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

5°
5
5

′ 0
1

″  с
.ш

. и
 4

8°
1
4

′ 0
0

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 З

ве
ни

го
вс

ко
го

 р
ай

он
а)

 

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 



3
 

 

№
 

ры
бо

ло
в-

но
го

 у
ча

ст
ка

 

П
ло

щ
ад

ь,
 

ты
с.

га
 

О
пи

са
ни

е 
гр

ан
иц

 р
ы

бо
ло

вн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 п

о 
си

ст
ем

е 
ко

ор
ди

на
т 

ГС
К-

2
0
1
1
*

*
 

Ц
ел

ь 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ры
бо

ло
вн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

5
 

0
,6

9
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

30
 м

 о
т 

ур
ез

а 
во

ды
 в

 л
ев

об
ер

еж
ье

 
К

уй
бы

ш
ев

ск
ог

о 
вд

хр
. (

в 
ра

йо
не

 г.
Зв

ен
иг

ов
о)

, с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

55
°5

9
′ 0

0
″  с

.ш
. и

 4
7°

5
9

′ 4
7

″  в
.д

. п
о 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
 с

ев
ер

о-
за

па
дн

ом
 н

ап
ра

вл
ен

ии
 д

о 
то

чк
и 

№
 2

 н
а 

во
дн

ой
 гр

ан
иц

е 
ме

ж
ду

 
Ре

сп
уб

ли
ко

й 
М

ар
ий

 Э
л 

и 
Чу

ва
ш

ск
ой

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

55
°5

9
′ 0

1
″  с

.ш
. и

 4
7°

5
9

′ 4
5

″  в
.д

., 
да

ле
е 

вв
ер

х 
по

 т
еч

ен
ию

 р
.В

ол
га

 п
о 

во
дн

ой
 гр

ан
иц

е 
ме

ж
ду

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 М
ар

ий
 Э

л 
и 

Чу
ва

ш
ск

ой
 

Ре
сп

уб
ли

ко
й 

до
 то

чк
и 

№
 3

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°0

0
′ 4

8
″  с

.ш
. и

 4
7°

5
5

′ 3
7

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
гр

ан
иц

е 
ме

ж
ду

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 М
ар

ий
 Э

л 
и 

Чу
ва

ш
ск

ой
 Р

ес
пу

бл
ик

ой
 д

о 
то

чк
и 

№
 4

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°0

4
′ 4

1
″  

с.
ш

. и
 4

7°
5
5

′ 0
0

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
гр

ан
иц

е 
ме

ж
ду

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 М
ар

ий
 Э

л 
и 

Чу
ва

ш
ск

ой
 

Ре
сп

уб
ли

ко
й 

до
 то

чк
и 

№
 5

, р
ас

по
ло

ж
ен

но
й 

на
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
30

 м
 о

т 
ур

ез
а 

во
ды

 в
 

ле
во

бе
ре

ж
ье

 К
уй

бы
ш

ев
ск

ог
о 

вд
хр

., 
с 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

0
5

′ 2
9

″  с
.ш

. и
 4

7°
5
6

′ 0
2

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
ни

з п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ол
га

 в
 3

0 
м 

от
 у

ре
за

 в
од

ы
 п

ар
ал

ле
ль

но
 б

ер
ег

ов
ой

 л
ин

ии
 д

о 
то

чк
и 

№
 1

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

55
°5

9
′ 0

0
″  с

.ш
. и

 4
7°

5
9

′ 4
7

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 З

ве
ни

го
вс

ко
го

 р
ай

он
а)

 

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 

6
 

0
,7

0
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

гр
ан

иц
е 

ме
ж

ду
 Р

ес
пу

бл
ик

ой
 М

ар
ий

 Э
л 

и 
Чу

ва
ш

ск
ой

 
Ре

сп
уб

ли
ко

й 
в 

30
 м

 о
т 

ур
ез

а 
во

ды
 в

 л
ев

об
ер

еж
ье

 К
уй

бы
ш

ев
ск

ог
о 

вд
хр

., 
с 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

0
7

′ 5
6

″  

с.
ш

. и
 4

7°
4
4

′ 4
5

″  в
.д

. в
ве

рх
 п

о 
те

че
ни

ю
 р

.В
ол

га
 п

о 
во

дн
ой

 гр
ан

иц
е 

ме
ж

ду
 Р

ес
пу

бл
ик

ой
 М

ар
ий

 Э
л 

и 
Чу

ва
ш

ск
ой

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 д
о 

то
чк

и 
№

 2
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°0
8

′ 1
9

″  с
.ш

. и
 4

7°
3
9

′ 2
2

″  в
.д

., 
да

ле
е 

вв
ер

х 
по

 т
еч

ен
ию

 р
.В

ол
га

 п
о 

гр
ан

иц
е 

ме
ж

ду
 Р

ес
пу

бл
ик

ой
 М

ар
ий

 Э
л 

и 
Чу

ва
ш

ск
ой

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 д
о 

то
чк

и 
№

 3
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°0
8

′ 2
7

″  с
.ш

. и
 4

7°
3
4

′ 3
6

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 б

ер
ег

ов
ой

 л
ин

ии
 д

о 
то

чк
и 

№
 4

 
с 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

0
9

′ 1
4

″  с
.ш

. и
 4

7°
3
6

′ 0
2

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
се

ве
ро

-в
ос

то
чн

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и 

до
 т

оч
ки

 №
 5

, р
ас

по
ло

ж
ен

но
й 

на
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
30

 м
 о

т 
ур

ез
а 

во
ды

 в
 

ле
во

бе
ре

ж
ье

 К
уй

бы
ш

ев
ск

ог
о 

вд
хр

., 
с 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

0
9

′ 1
7

″  с
.ш

. и
 4

7°
3
6

′ 0
9

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
ни

з п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ол
га

 в
 3

0 
м 

от
 у

ре
за

 в
од

ы
 п

ар
ал

ле
ль

но
 б

ер
ег

ов
ой

 л
ин

ии
 д

о 
то

чк
и 

№
 1

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°0

7
′ 5

6
″  с

.ш
. и

 4
7°

4
4

′ 4
5

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 З

ве
ни

го
вс

ко
го

 р
ай

он
а)

 

       

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 



4
 

 

№
 

ры
бо

ло
в-

но
го

 у
ча

ст
ка

 

П
ло

щ
ад

ь,
 

ты
с.

га
 

О
пи

са
ни

е 
гр

ан
иц

 р
ы

бо
ло

вн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 п

о 
си

ст
ем

е 
ко

ор
ди

на
т 

ГС
К-

2
0
1
1
*

*
 

Ц
ел

ь 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ры
бо

ло
вн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

Ч
еб

ок
са

рс
ко

е 
во

до
хр

ан
ил

ищ
е 

8
 

1
,0

1
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

гр
ан

иц
е 

ме
ж

ду
 Р

ес
пу

бл
ик

ой
 М

ар
ий

 Э
л 

и 
Чу

ва
ш

ск
ой

 
Ре

сп
уб

ли
ко

й 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы 

в 
пр

ав
об

ер
еж

ье
 Ч

еб
ок

са
рс

ко
го

 в
дх

р.
 (в

 р
ай

он
е 

д.
То

ка
ри

 
Го

рн
ом

ар
ий

ск
ог

о 
ра

йо
на

), 
с 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6
°1

1
′ 3

7
″  с

.ш
. и

 4
6°

4
9

′ 3
4

″  в
.д

. п
о 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 
вв

ер
х 

по
 т

еч
ен

ию
 р

.В
ол

га
 в

 2
00

 м
 о

т 
ур

ез
а 

во
ды

 п
ар

ал
ле

ль
но

 б
ер

ег
ов

ой
 л

ин
ии

 д
о 

то
чк

и 
№

 2
, 

ра
сп

ол
ож

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы 

(в
 р

ай
он

е 
д.

Ш
ар

тн
ей

ка
 

Го
рн

ом
ар

ий
ск

ог
о 

ра
йо

на
), 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

6°
1
3

′ 2
8

″  с
.ш

. и
 4

6°
4
4

′ 1
9

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
се

ве
ро

-в
ос

то
чн

ом
 н

ап
ра

вл
ен

ии
 д

о 
то

чк
и 

№
 3

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°1

4
′ 3

6
″  с

.ш
. и

 
4
6
°4

7
′ 0

9
″  в

.д
., 

да
ле

е 
по

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

ю
го

-в
ос

то
чн

ом
 н

ап
ра

вл
ен

ии
 (в

ни
з п

о 
те

че
ни

ю
 

р.
Во

лг
а)

 д
о 

то
чк

и 
№

 4
 н

а 
во

дн
ой

 г
ра

ни
це

 м
еж

ду
 Р

ес
пу

бл
ик

ой
 М

ар
ий

 Э
л 

и 
Чу

ва
ш

ск
ой

 
Ре

сп
уб

ли
ко

й 
с 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

1
1

′ 5
1

″  с
.ш

. и
 4

6°
5
0

′ 2
6

″  в
.д

., 
да

ле
е 

в 
ю

го
-з

ап
ад

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и 

по
 

во
дн

ой
 г

ра
ни

це
 м

еж
ду

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 М
ар

ий
 Э

л 
и 

Чу
ва

ш
ск

ой
 Р

ес
пу

бл
ик

ой
 д

о 
то

чк
и 

№
 1

 с
 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

1
1

′ 3
7

″  с
.ш

. и
 4

6°
4
9

′ 3
4

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 Г

ор
но

ма
ри

йс
ко

го
, К

ил
ем

ар
ск

ог
о 

ра
йо

но
в)

 

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 

9
 

6
,6

5
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы

 в
 л

ев
об

ер
еж

ье
 

Че
бо

кс
ар

ск
ог

о 
вд

хр
. (

в 
ра

йо
не

 д
.А

ла
та

йк
ин

о 
Ки

ле
ма

рс
ко

го
 р

ай
он

а)
, с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°1
4

′ 3
3

″  

с.
ш

. и
 4

6°
5
0

′ 5
8

″  в
.д

. п
о 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
 ю

го
-з

ап
ад

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и 

до
 то

чк
и 

№
 2

 с
 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

1
4

′ 0
7

″  с
.ш

. и
 4

6°
4
9

′ 2
3

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
се

ве
ро

-з
ап

ад
но

м 
на

пр
ав

ле
ни

и 
вв

ер
х 

по
 т

еч
ен

ию
 р

.В
ол

га
 д

о 
то

чк
и 

№
 3

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°1

9
′ 1

1
″  с

.ш
. и

 4
6°

4
2

′ 4
5

″  

в.
д.

, д
ал

ее
 п

о 
во

дн
ой

 а
кв

ат
ор

ии
 в

 с
ев

ер
о-

во
ст

оч
но

м 
на

пр
ав

ле
ни

и 
до

 т
оч

ки
 №

 4
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 
во

дн
ой

 а
кв

ат
ор

ии
 в

 2
00

 м
 о

т 
ур

ез
а 

во
ды

 в
 л

ев
об

ер
еж

ье
 (в

 р
ай

он
е 

п.
Д

уб
ов

ск
ий

 К
ил

ем
ар

ск
ог

о 
ра

йо
на

), 
с 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

2
0

′ 2
4

″  с
.ш

. и
 4

6°
4
6

′ 5
5

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

вн
из

 п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ол
га

 в
 2

00
 м

 о
т 

ур
ез

а 
во

ды
 п

ар
ал

ле
ль

но
 б

ер
ег

ов
ой

 л
ин

ии
 д

о 
то

чк
и 

№
 1

 с
 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

1
4

′ 3
3

″  с
.ш

. и
 4

6°
5
0

′ 5
8

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 К

ил
ем

ар
ск

ог
о 

ра
йо

на
); 

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 

 



5
 

 

№
 

ры
бо

ло
в-

но
го

 у
ча

ст
ка

 

П
ло

щ
ад

ь,
 

ты
с.

га
 

О
пи

са
ни

е 
гр

ан
иц

 р
ы

бо
ло

вн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 п

о 
си

ст
ем

е 
ко

ор
ди

на
т 

ГС
К-

2
0
1
1
*

*
 

Ц
ел

ь 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ры
бо

ло
вн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

1
0
 

2
,2

4
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы

 в
 п

ра
во

бе
ре

ж
ье

 
Че

бо
кс

ар
ск

ог
о 

вд
хр

. (
в 

ра
йо

не
 д

.Ш
ар

тн
ей

ка
 Г

ор
но

ма
ри

йс
ко

го
 р

ай
он

а)
, с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°1
3

′ 2
8

″  

с.
ш

. и
 4

6°
4
4

′ 1
9

″  в
.д

. 
по

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
вв

ер
х 

по
 т

еч
ен

ию
 р

.В
ол

га
 в

 2
00

 м
 о

т 
ур

ез
а 

во
ды

 
па

ра
лл

ел
ьн

о 
бе

ре
го

во
й 

ли
ни

и 
до

 т
оч

ки
 №

 2
, 
ра

сп
ол

ож
ен

но
й 

на
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
20

0 
м 

от
 у

ре
за

 
во

ды
 (в

 р
ай

он
е 

д.
Са

ра
те

ев
о 

Го
рн

ом
ар

ий
ск

ог
о 

ра
йо

на
), 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

6°
1
5

′ 0
6

″  с
.ш

. и
 4

6°
3
9

′ 3
7

″  

в.
д.

, д
ал

ее
 п

о 
во

дн
ой

 а
кв

ат
ор

ии
 в

 с
ев

ер
о-

во
ст

оч
но

м 
на

пр
ав

ле
ни

и 
до

 т
оч

ки
 №

 3
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
5
6
°1

6
′ 1

5
″  с

.ш
. и

 4
6°

4
3

′ 0
4

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
ю

го
-в

ос
то

чн
ом

 н
ап

ра
вл

ен
ии

 (в
ни

з п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ол
га

) д
о 

то
чк

и 
№

 4
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°1
4

′ 3
6

″  с
.ш

. и
 4

6°
4
7

′ 0
9

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
ю

го
-з

ап
ад

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и 

до
 т

оч
ки

 №
 1

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°1

3
′ 2

8
″  с

.ш
. и

 
4
6
°4

4
′ 1

9
″  в

.д
. 

(Д
ан

ны
й 

ры
бо

ло
вн

ы
й 

уч
ас

то
к 

ра
сп

ол
ож

ен
 в

 п
ре

де
ла

х 
гр

ан
иц

 Г
ор

но
ма

ри
йс

ко
го

, К
ил

ем
ар

ск
ог

о 
ра

йо
на

) 
 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 

1
2
 

4
,0

3
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы

 в
 п

ра
во

бе
ре

ж
ье

 
Че

бо
кс

ар
ск

ог
о 

вд
хр

. (
в 

ра
йо

не
 д

.С
ар

ат
ее

во
 Г

ор
но

ма
ри

йс
ко

го
 р

ай
он

а)
, с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
5
6

°1
5

′ 0
6

″  с
.ш

. и
 4

6°
3
9

′ 3
7

″  в
.д

. п
о 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
ве

рх
 п

о 
те

че
ни

ю
 р

.В
ол

га
 в

 2
00

 м
 о

т 
ур

ез
а 

во
ды

 п
ар

ал
ле

ль
но

 б
ер

ег
ов

ой
 л

ин
ии

 д
о 

то
чк

и 
№

 2
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы 

(в
 р

ай
он

е 
пр

ис
та

ни
 г.

Ко
зь

мо
де

мь
ян

ск
), 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

6°
2
0

′ 5
0

″  с
.ш

. 
и 

46
°3

4
′ 3

6
″  в

.д
., 

да
ле

е 
по

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

се
ве

ро
-в

ос
то

чн
ом

 н
ап

ра
вл

ен
ии

 д
о 

то
чк

и 
№

 3
 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

6°
2
1

′ 0
3

″  с
.ш

. и
 4

6°
3
7

′ 1
9

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
ю

го
-в

ос
то

чн
ом

 
на

пр
ав

ле
ни

и 
(в

ни
з п

о 
те

че
ни

ю
 р

.В
ол

га
) 

до
 т

оч
ки

 №
 4

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°1

6
′ 1

5
″  с

.ш
. 

и 
46

°4
3

′ 0
4

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
ю

го
-з

ап
ад

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и 

до
 т

оч
ки

 №
 1

 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

6°
1
5

′ 0
6

″  с
.ш

. и
 4

6°
3
9

′ 3
7

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 Г

ор
но

ма
ри

йс
ко

го
 р

ай
он

а)
; 

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 



6
 

 

№
 

ры
бо

ло
в-

но
го

 у
ча

ст
ка

 

П
ло

щ
ад

ь,
 

ты
с.

га
 

О
пи

са
ни

е 
гр

ан
иц

 р
ы

бо
ло

вн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 п

о 
си

ст
ем

е 
ко

ор
ди

на
т 

ГС
К-

2
0
1
1
*

*
 

Ц
ел

ь 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ры
бо

ло
вн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

1
3
 

7
,4

4
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
 н

а 
во

дн
ой

 г
ра

ни
це

 м
еж

ду
 Р

ес
пу

бл
ик

ой
 М

ар
ий

 Э
л 

и 
Чу

ва
ш

ск
ой

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 с
 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

1
1

′ 5
1

″  с
.ш

. и
 4

6°
5
0

′ 2
6

″  в
.д

. п
о 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
 с

ев
ер

о-
за

па
дн

ом
 н

ап
ра

вл
ен

ии
 

(в
ве

рх
 п

о 
те

че
ни

ю
 р

.В
ол

га
) д

о 
то

чк
и 

№
 2

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°2

1
′ 0

3
″  с

.ш
. и

 4
6°

3
7

′ 1
9

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
 ю

го
-з

ап
ад

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и 

до
 т

оч
ки

 №
 3

, р
ас

по
ло

ж
ен

но
й 

на
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
2
00

 м
 о

т 
ур

ез
а 

во
ды

 в
 п

ра
во

бе
ре

ж
ье

 Ч
еб

ок
са

рс
ко

го
 в

дх
р.

 (в
 р

ай
он

е 
пр

ис
та

ни
 

г.
Ко

зь
мо

де
мь

ян
ск

), 
с 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6
°2

0
′ 5

0
″  с

.ш
. и

 4
6°

3
4

′ 3
6

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
се

ве
ро

-з
ап

ад
но

м 
на

пр
ав

ле
ни

и 
до

 т
оч

ки
 №

 4
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 

во
ды

 в
 л

ев
об

ер
еж

ье
 (в

 р
ай

он
е 

пр
ис

та
ни

 с
.К

ор
от

ни
 Г

ор
но

ма
ри

йс
ко

го
 р

ай
он

а)
, с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
5
6

°2
1

′ 3
3

″  с
.ш

. и
 4

6°
3
2

′ 5
5

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

вн
из

 п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ол
га

 в
 2

00
 м

 о
т 

ур
ез

а 
во

ды
 п

ар
ал

ле
ль

но
 б

ер
ег

ов
ой

 л
ин

ии
 д

о 
то

чк
и 

№
 5

, р
ас

по
ло

ж
ен

но
й 

на
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
20

0 
м 

от
 у

ре
за

 в
од

ы
 в

 л
ев

об
ер

еж
ье

 (в
 р

ай
он

е 
д.

М
аз

ик
ин

о 
Ки

ле
ма

рс
ко

го
 р

ай
он

а)
, с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
5
6
°2

3
′ 3

8
″  с

.ш
. и

 4
6°

4
4

′ 1
5

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
ю

го
-з

ап
ад

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и 

до
 т

оч
ки

 
№

 6
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°2
1

′ 3
1

″  с
.ш

. и
 4

6°
3
9

′ 0
0

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
ю

го
-в

ос
то

чн
ом

 
на

пр
ав

ле
ни

и 
(в

ни
з п

о 
те

че
ни

ю
 р

.В
ол

га
) д

о 
то

чк
и 

№
 7

 н
а 

во
дн

ой
 г

ра
ни

це
 м

еж
ду

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 
М

ар
ий

 Э
л 

и 
Чу

ва
ш

ск
ой

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°1

2
′ 1

2
″  с

.ш
. и

 4
6°

5
2

′ 1
3

″  в
.д

., 
да

ле
е 

в 
ю

го
-

за
па

дн
ом

 н
ап

ра
вл

ен
ии

 п
о 

во
дн

ой
 гр

ан
иц

е 
ме

ж
ду

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 М
ар

ий
 Э

л 
и 

Чу
ва

ш
ск

ой
 

Ре
сп

уб
ли

ко
й 

до
 то

чк
и 

№
 1

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°1

1
′ 5

1
″  с

.ш
. и

 4
6°

5
0

′ 2
6

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 Г

ор
но

ма
ри

йс
ко

го
, К

ил
ем

ар
ск

ог
о 

ра
йо

но
в)

 

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 

1
4
 

1
,4

6
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы

 в
 п

ра
во

бе
ре

ж
ье

 
Че

бо
кс

ар
ск

ог
о 

вд
хр

. (
в 

ра
йо

не
 п

ри
ст

ан
и 

г.К
оз

ьм
од

ем
ья

нс
к)

, с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°2

0
′ 5

0
″  с

.ш
. и

 
4
6
°3

4
′ 3

6
″  в

.д
. п

о 
во

дн
ой

 а
кв

ат
ор

ии
 в

ве
рх

 п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ол
га

 в
 2

00
 м

 о
т 

ур
ез

а 
во

ды
 п

ар
ал

ле
ль

но
 

бе
ре

го
во

й 
ли

ни
и 

до
 то

чк
и 

№
 2

 н
а 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
 п

ра
во

бе
ре

ж
ье

 (в
 р

ай
он

е 
с.

Тр
ои

цк
ий

 П
ос

ад
 

Го
рн

ом
ар

ий
ск

ог
о 

ра
йо

на
), 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

6°
1
8

′ 0
8

″  с
.ш

. и
 4

6°
2
7

′ 0
9

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
се

ве
ро

-з
ап

ад
но

м 
на

пр
ав

ле
ни

и 
до

 то
чк

и 
№

 3
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°1
9

′ 0
3

″  с
.ш

. и
 4

6°
2
5

′ 3
8

″  

в.
д.

, д
ал

ее
 п

о 
во

дн
ой

 а
кв

ат
ор

ии
 в

 с
ев

ер
о-

во
ст

оч
но

м 
на

пр
ав

ле
ни

и 
(в

ни
з п

о 
те

че
ни

ю
 р

.В
ол

га
) д

о 
то

чк
и 

№
 4

, р
ас

по
ло

ж
ен

но
й 

на
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
20

0 
м 

от
 у

ре
за

 в
од

ы
 в

 л
ев

об
ер

еж
ье

 (в
 р

ай
он

е 
пр

ис
та

ни
 с

.К
ор

от
ни

 Г
ор

но
ма

ри
йс

ко
го

 р
ай

он
а)

, с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

5
6
°2

1
′ 3

3
″  с

.ш
. и

 4
6°

3
2

′ 5
5

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
ю

го
-в

ос
то

чн
ом

 н
ап

ра
вл

ен
ии

 д
о 

то
чк

и 
№

 1
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°2
0

′ 5
0

″  

с.
ш

. и
 4

6°
3
4

′ 3
6

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 Г

ор
но

ма
ри

йс
ко

го
 р

ай
он

а)
 

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 



7
 

 

№
 

ры
бо

ло
в-

но
го

 у
ча

ст
ка

 

П
ло

щ
ад

ь,
 

ты
с.

га
 

О
пи

са
ни

е 
гр

ан
иц

 р
ы

бо
ло

вн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 п

о 
си

ст
ем

е 
ко

ор
ди

на
т 

ГС
К-

2
0
1
1
*

*
 

Ц
ел

ь 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ры
бо

ло
вн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

1
5
 

3
,3

4
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы

 в
 л

ев
об

ер
еж

ье
 

Че
бо

кс
ар

ск
ог

о 
вд

хр
. (

в 
ра

йо
не

 п
ри

ст
ан

и 
с.

Ко
ро

тн
и 

Го
рн

ом
ар

ий
ск

ог
о 

ра
йо

на
), 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 

5
6

°2
1

′ 3
3

″  с
.ш

. и
 4

6°
3
2

′ 5
5

″  в
.д

. п
о 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
 ю

го
-з

ап
ад

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и 

(в
ве

рх
 п

о 
те

че
ни

ю
 р

.В
ол

га
) д

о 
то

чк
и 

№
 2

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°1

9
′ 0

3
″  с

.ш
. и

 4
6°

2
5

′ 3
8

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
се

ве
ро

-з
ап

ад
но

м 
на

пр
ав

ле
ни

и 
(в

ве
рх

 п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ет
лу

га
) д

о 
то

чк
и 

№
 3

 с
 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

2
2

′ 5
4

″  с
.ш

. и
 4

6°
1
9

′ 5
7

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
се

ве
ро

-в
ос

то
чн

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и 

до
 т

оч
ки

 №
 4

, р
ас

по
ло

ж
ен

но
й 

на
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
20

0 
м 

от
 у

ре
за

 в
од

ы
 в

 
ле

во
бе

ре
ж

ье
 В

ет
лу

ж
ск

ог
о 

за
ли

ва
, с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°2
3

′ 3
8

″  с
.ш

. и
 4

6°
2
1

′ 3
3

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
20

0 
м 

от
 у

ре
за

 в
од

ы
 п

ар
ал

ле
ль

но
 б

ер
ег

ов
ой

 л
ин

ии
 д

о 
то

чк
и 

№
 1

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

5
6

°2
1

′ 3
3

″  с
.ш

. и
 4

6°
3
2

′ 5
5

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 Г

ор
но

ма
ри

йс
ко

го
,  

Ю
ри

нс
ко

го
 р

ай
он

ов
) 

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 

1
6
 

0
,9

2
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы

 в
 л

ев
об

ер
еж

ье
 

Ве
тл

уж
ск

ог
о 

за
ли

ва
, с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
5
6
°2

3
′ 3

8
″  с

.ш
. и

 4
6°

2
1

′ 3
3

″  в
.д

. п
о 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
 ю

го
-

за
па

дн
ом

 н
ап

ра
вл

ен
ии

 д
о 

то
чк

и 
№

 2
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°2
2

′ 5
4

″  с
.ш

. и
 4

6°
1
9

′ 5
7

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
 с

ев
ер

о-
за

па
дн

ом
 н

ап
ра

вл
ен

ии
 (в

ве
рх

 п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ет
лу

га
) д

о 
то

чк
и 

№
 3

 с
 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

2
5

′ 4
1

″  с
.ш

. и
 4

6°
1
5

′ 4
3

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
се

ве
ро

-в
ос

то
чн

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и 

до
 т

оч
ки

 №
 4

, р
ас

по
ло

ж
ен

но
й 

на
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
20

0 
м 

от
 у

ре
за

 в
од

ы
 в

 
ле

во
бе

ре
ж

ье
 В

ет
лу

ж
ск

ог
о 

за
ли

ва
, с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°2
6

′ 1
1

″  с
.ш

. и
 4

6°
1
7

′ 2
7

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

вн
из

 п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ет
лу

га
 в

 2
00

 м
 о

т 
ур

ез
а 

во
ды

 п
ар

ал
ле

ль
но

 б
ер

ег
ов

ой
 л

ин
ии

 
Ве

тл
уж

ск
ог

о 
за

ли
ва

 д
о 

то
чк

и 
№

 1
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и  
5
6
°2

3
′ 3

8
″  с

.ш
. и

 4
6°

2
1

′ 3
3

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 Г

ор
но

ма
ри

йс
ко

го
,  

Ю
ри

нс
ко

го
 р

ай
он

ов
) 

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 



8
 

 

№
 

ры
бо

ло
в-

но
го

 у
ча

ст
ка

 

П
ло

щ
ад

ь,
 

ты
с.

га
 

О
пи

са
ни

е 
гр

ан
иц

 р
ы

бо
ло

вн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 п

о 
си

ст
ем

е 
ко

ор
ди

на
т 

ГС
К-

2
0
1
1
*

*
 

Ц
ел

ь 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ры
бо

ло
вн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

1
7
 

1
,5

6
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы

 в
 п

ра
во

бе
ре

ж
ье

 

Ве
тл

уж
ск

ог
о 

за
ли

ва
 (в

 р
ай

он
е 

ур
оч

ищ
а 

М
ор

ш
ав

ин
о 

Ю
ри

нс
ко

го
 р

ай
он

а)
, 
с 

ко
ор

ди
на

та
ми

 
5
6
°2

2
′ 1

1
″  с

.ш
. и

 4
6°

1
8

′ 1
4

″  в
.д

. п
о 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
ве

рх
 п

о 
те

че
ни

ю
 р

.В
ет

лу
га

 в
 2

00
 м

 о
т 

ур
ез

а 
во

ды
 п

ар
ал

ле
ль

но
 б

ер
ег

ов
ой

 л
ин

ии
 В

ет
лу

ж
ск

ог
о 

за
ли

ва
 д

о 
то

чк
и 

№
 2

 (в
 р

ай
он

е 
ур

оч
ищ

а 
М

ел
ко

вк
а 

Ю
ри

нс
ко

го
 р

ай
он

а)
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°2
5

′ 0
2

″  с
.ш

. и
 4

6°
1
3

′ 5
4

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
се

ве
ро

-в
ос

то
чн

ом
 н

ап
ра

вл
ен

ии
 д

о 
то

чк
и 

№
 3

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°2

5
′ 4

1
″  с

.ш
. и

 
4
6
°1

5
′ 4

3
″  в

.д
., 

да
ле

е 
по

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

ю
го

-в
ос

то
чн

ом
 н

ап
ра

вл
ен

ии
 (в

ни
з п

о 
те

че
ни

ю
 

р.
Ве

тл
уг

а)
 д

о 
то

чк
и 

№
 4

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°2

2
′ 5

4
″  с

.ш
. и

 4
6°

1
9

′ 5
7

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
ю

го
-з

ап
ад

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и 

до
 т

оч
ки

 №
 1

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°2

2
′ 1

1
″  с

.ш
. 

и 
46

°1
8

′ 1
4

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 Ю

ри
нс

ко
го

,  
Го

рн
ом

ар
ий

ск
ог

о 
ра

йо
но

в)
 

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 

 

1
8
 

3
,7

5
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы

 в
 п

ра
во

бе
ре

ж
ье

 
Че

бо
кс

ар
ск

ог
о 

вд
хр

. (
в 

ра
йо

не
 с

.Т
ро

иц
ки

й 
П

ос
ад

 Г
ор

но
ма

ри
йс

ко
го

 р
ай

он
а)

, с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

5
6

°1
8

′ 0
8

″  с
.ш

. и
 4

6°
2
7

′ 0
9

″  в
.д

. п
о 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
ве

рх
 п

о 
те

че
ни

ю
 р

.В
ол

га
 в

 2
00

 м
 о

т 
ур

ез
а 

во
ды

 п
ар

ал
ле

ль
но

 б
ер

ег
ов

ой
 л

ин
ии

 д
о 

то
чк

и 
№

 2
 (в

 р
ай

он
е 

д.
Ко

па
нь

 Г
ор

но
ма

ри
йс

ко
го

 р
ай

он
а)

 с
 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

1
6

′ 4
7

″  с
.ш

. и
 4

6°
2
1

′ 4
9

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
се

ве
ро

-з
ап

ад
но

м 
на

пр
ав

ле
ни

и 
до

 т
оч

ки
 №

 3
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы

 в
 

ле
во

бе
ре

ж
ье

 Ч
еб

ок
са

рс
ко

го
 в

дх
р.

 (в
 р

ай
он

е 
пр

ис
та

ни
 п

.Ю
ри

но
 Ю

ри
нс

ко
го

 р
ай

он
а)

, с
 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

1
7

′ 2
0

″  с
.ш

. и
 4

6°
2
1

′ 0
6

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

вн
из

 п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ол
га

 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы

 п
ар

ал
ле

ль
но

 б
ер

ег
ов

ой
 л

ин
ии

 д
о 

то
чк

и 
№

 4
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы

 в
 л

ев
об

ер
еж

ье
 Ч

еб
ок

са
рс

ко
го

 в
дх

р.
, с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°1
8

′ 0
9

″  

с.
ш

. и
 4

6°
2
3

′ 2
8

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

вв
ер

х 
по

 т
еч

ен
ию

 р
.В

ет
лу

га
 в

 2
00

 м
 о

т 
ур

ез
а 

во
ды

 
па

ра
лл

ел
ьн

о 
бе

ре
го

во
й 

ли
ни

и 
до

 т
оч

ки
 №

 5
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 

во
ды

 в
 п

ра
во

бе
ре

ж
ье

 В
ет

лу
ж

ск
ог

о 
за

ли
ва

 (в
 р

ай
он

е 
ур

оч
ищ

а 
М

ор
ш

ав
ин

о 
Ю

ри
нс

ко
го

 р
ай

он
а)

, с
 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6
°2

2
′ 1

1
″  с

.ш
. и

 4
6°

1
8

′ 1
4

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
се

ве
ро

-в
ос

то
чн

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и 

до
 т

оч
ки

 №
 6

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°2

2
′ 5

4
″  с

.ш
. и

 4
6°

1
9

′ 5
7

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
ю

го
-в

ос
то

чн
ом

 н
ап

ра
вл

ен
ии

 д
о 

то
чк

и 
№

 1
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
5
6
°1

8
′ 0

8
″  с

.ш
. и

 
4
6
°2

7
′ 0

9
″  в

.д
. 

(Д
ан

ны
й 

ры
бо

ло
вн

ы
й 

уч
ас

то
к 

ра
сп

ол
ож

ен
 в

 п
ре

де
ла

х 
гр

ан
иц

 Ю
ри

нс
ко

го
,  

Го
рн

ом
ар

ий
ск

ог
о 

ра
йо

но
в)

 

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 



9
 

 

№
 

ры
бо

ло
в-

но
го

 у
ча

ст
ка

 

П
ло

щ
ад

ь,
 

ты
с.

га
 

О
пи

са
ни

е 
гр

ан
иц

 р
ы

бо
ло

вн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 п

о 
си

ст
ем

е 
ко

ор
ди

на
т 

ГС
К-

2
0
1
1
*

*
 

Ц
ел

ь 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ры
бо

ло
вн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

1
9
 

4
,4

6
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы

 в
 п

ра
во

бе
ре

ж
ье

 
Че

бо
кс

ар
ск

ог
о 

вд
хр

. (
в 

ра
йо

не
 д

.К
оп

ан
ь 

Го
рн

ом
ар

ий
ск

ог
о 

ра
йо

на
), 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

6°
1
6

′ 4
7

″  с
.ш

. 
и 

46
°2

1
′ 4

9
″  в

.д
. 
по

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
вв

ер
х 

по
 т

еч
ен

ию
 р

.В
ол

га
 в

 2
00

 м
 о

т 
ур

ез
а 

во
ды

 п
ар

ал
ле

ль
но

 
бе

ре
го

во
й 

ли
ни

и 
до

 то
чк

и 
№

 2
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы 

на
 в

од
но

й 
гр

ан
иц

е 
ме

ж
ду

 
Ре

сп
уб

ли
ко

й 
М

ар
ий

 Э
л 

и 
Н

иж
ег

ор
од

ск
ой

 о
бл

ас
ть

ю
, 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

6°
0
9

′ 3
0

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
5

′ 0
5

″  

в.
д.

, д
ал

ее
 п

о 
во

дн
ой

 гр
ан

иц
е 

ме
ж

ду
 Р

ес
пу

бл
ик

ой
 М

ар
ий

 Э
л 

и 
Н

иж
ег

ор
од

ск
ой

 о
бл

ас
ть

ю
 д

о 
то

чк
и 

№
 3

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°1

0
′ 3

5
″  с

.ш
. и

 4
6°

0
5

′ 2
8

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
се

ве
ро

-в
ос

то
чн

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и 

(в
ни

з п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ол
га

) д
о 

то
чк

и 
№

 4
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°1
3

′ 0
7

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
8

′ 1
1

″  

в.
д.

, д
ал

ее
 п

о 
во

дн
ой

 а
кв

ат
ор

ии
 в

 с
ев

ер
о-

за
па

дн
ом

 н
ап

ра
вл

ен
ии

 д
о 

то
чк

и 
№

 5
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 
во

дн
ой

 а
кв

ат
ор

ии
 в

 2
00

 м
 о

т 
ур

ез
а 

во
ды

 в
 л

ев
об

ер
еж

ье
 Ч

еб
ок

са
рс

ко
го

 в
дх

р.
, с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
5
6

°1
4

′ 2
0

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
6

′ 4
1

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

вн
из

 п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ол
га

 в
 2

00
 м

 о
т 

ур
ез

а 
во

ды
 п

ар
ал

ле
ль

но
 б

ер
ег

ов
ой

 л
ин

ии
 д

о 
то

чк
и 

№
 6

, р
ас

по
ло

ж
ен

но
й 

на
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
20

0 
м 

от
 у

ре
за

 в
од

ы
 (в

 р
ай

он
е 

пр
ис

та
ни

 п
.Ю

ри
но

 Ю
ри

нс
ко

го
 р

ай
он

а)
, с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°1
7

′ 2
0

″  

с.
ш

. и
 4

6°
2
1

′ 0
6

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
ю

го
-в

ос
то

чн
ом

 н
ап

ра
вл

ен
ии

 д
о 

то
чк

и 
№

 1
 с

 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

6
°1

6
′ 4

7
″  с

.ш
. и

 4
6°

2
1

′ 4
9

″  в
.д

. 

(Д
ан

ны
й 

ры
бо

ло
вн

ы
й 

уч
ас

то
к 

ра
сп

ол
ож

ен
 в

 п
ре

де
ла

х 
гр

ан
иц

 Ю
ри

нс
ко

го
, 

 Г
ор

но
ма

ри
йс

ко
го

 р
ай

он
ов

) 
 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 

2
0
 

2
,9

5
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 в

од
ы

 в
 л

ев
об

ер
еж

ье
 

Че
бо

кс
ар

ск
ог

о 
вд

хр
., 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

6°
1
4

′ 2
0

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
6

′ 4
1

″  в
.д

. п
о 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
 ю

го
-

во
ст

оч
но

м 
на

пр
ав

ле
ни

и 
до

 т
оч

ки
 №

 2
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°1
3

′ 0
7

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
8

′ 1
1

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
 ю

го
-з

ап
ад

но
м 

на
пр

ав
ле

ни
и 

(в
ве

рх
 п

о 
те

че
ни

ю
 р

.В
ол

га
) д

о 
то

чк
и 

№
 3

 н
а 

во
дн

ой
 г

ра
ни

це
 м

еж
ду

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 М
ар

ий
 Э

л 
и 

Н
иж

ег
ор

од
ск

ой
 о

бл
ас

ть
ю

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

5
6
°1

0
′ 3

5
″  с

.ш
. и

 4
6°

0
5

′ 2
8

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
гр

ан
иц

е 
ме

ж
ду

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 М
ар

ий
 Э

л 
и 

Н
иж

ег
ор

од
ск

ой
 о

бл
ас

ть
ю

 д
о 

то
чк

и 
№

 4
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
в 

20
0 

м 
от

 у
ре

за
 

во
ды

 в
 л

ев
об

ер
еж

ье
 Ч

еб
ок

са
рс

ко
го

 в
дх

р.
, с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°1
0

′ 1
9

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
0

′ 2
2

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 

во
дн

ой
 а

кв
ат

ор
ии

 в
ни

з п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ол
га

 в
 2

00
 м

 о
т 

ур
ез

а 
во

ды
 п

ар
ал

ле
ль

но
 б

ер
ег

ов
ой

 л
ин

ии
 

до
 т

оч
ки

 №
 1

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°1

4
′ 2

0
″  с

.ш
. и

 4
6°

0
6

′ 4
1

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 Ю

ри
нс

ко
го

, 
 Г

ор
но

ма
ри

йс
ко

го
 р

ай
он

ов
) 

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 



1
0
 

 

№
 

ры
бо

ло
в-

но
го

 у
ча

ст
ка

 

П
ло

щ
ад

ь,
 

ты
с.

га
 

О
пи

са
ни

е 
гр

ан
иц

 р
ы

бо
ло

вн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 п

о 
си

ст
ем

е 
ко

ор
ди

на
т 

ГС
К-

2
0
1
1
*

*
 

Ц
ел

ь 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ры
бо

ло
вн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

2
1
 

1
,5

0
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°2
5

′/ 0
0

″ 
с.

ш
. и

 4
6°

1
3

′3
2

″ 
в.

д.
 п

о 
бе

ре
го

во
й 

ли
ни

и 
вв

ер
х 

по
 т

еч
ен

ию
 

р.
Ве

тл
уг

а 
до

 т
оч

ки
 №

 2
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°2
8

′1
3

″ 
с.

ш
. и

 4
6
°1

1
′2

3
″ 

в.
д.

, д
ал

ее
 п

о 
пр

ям
ой

 л
ин

ии
 д

о 
то

чк
и 

№
 3

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°2

8
′1

4
″ 

с.
ш

. и
 4

6°
1
1

′4
0

″ 
в.

д.
, д

ал
ее

 п
о 

бе
ре

го
во

й 
ли

ни
и 

вн
из

 п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ет
лу

га
 д

о 
то

чк
и 

№
 4

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°2

6
′2

3
″ 

с.
ш

. и
 4

6°
1
8

′2
0
″ 

в.
д.

, д
ал

ее
 п

о 
пр

ям
ой

 
ли

ни
и 

до
 т

оч
ки

 №
 1

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°2

5
′0

0
″ 

с.
ш

. и
 4

6°
1
3

′3
2
″ 

в.
д.

 

(Д
ан

ны
й 

ры
бо

ло
вн

ы
й 

уч
ас

то
к 

ра
сп

ол
ож

ен
 в

 п
ре

де
ла

х 
гр

ан
иц

 Ю
ри

нс
ко

го
 р

ай
он

а)
 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 

2
3
 

0
,4

8
 

О
т 

то
чк

и 
№

 1
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°3
0

′ 3
7

″  с
.ш

. и
 4

6°
1
1

′ 3
1

″  в
.д

. п
о 

бе
ре

го
во

й 
ли

ни
и 

вв
ер

х 
по

 т
еч

ен
ию

 
р.

Ве
тл

уг
а 

до
 т

оч
ки

 №
 2

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°3

1
′ 3

2
″  с

.ш
. и

 4
6°

0
8

′ 0
3

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 п

ря
мо

й 
ли

ни
и 

 д
о 

то
чк

и 
№

 3
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°3
1

′ 3
9

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
8

′ 0
2

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 б

ер
ег

ов
ой

 л
ин

ии
 в

ни
з п

о 
те

че
ни

ю
 р

.В
ет

лу
га

 д
о 

то
чк

и 
№

 4
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°3
0

′ 4
0

″  с
.ш

. и
 4

6°
1
1

′ 5
9

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 п

ря
мо

й 
ли

ни
и 

до
 т

оч
ки

 №
 1

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°3

0
′ 3

7
″  с

.ш
. и

 4
6°

1
1

′ 3
1

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 Ю

ри
нс

ко
го

 р
ай

он
а)

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 

2
4
 

0
,3

2
 

О
т 

пр
ав

об
ер

еж
но

й 
то

чк
и 

№
 1

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°3

1
′ 3

2
″  с

.ш
. и

 4
6°

0
8

′ 0
3

″  в
.д

. п
о 

бе
ре

го
во

й 
ли

ни
и 

вв
ер

х 
по

 т
еч

ен
ию

 р
.В

ет
лу

га
 д

о 
то

чк
и 

№
 2

 (в
 р

ай
он

е 
д.

Кр
ас

на
я 

Л
ю

нд
а 

Ю
ри

нс
ко

го
 р

ай
он

а)
 с

 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

6°
3
1

′ 4
2

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
3

′ 3
2

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
се

ве
рн

ом
 н

ап
ра

вл
ен

ии
 

до
 л

ев
об

ер
еж

но
й 

то
чк

и 
№

 3
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°3
1

′ 5
1

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
3

′ 3
2

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 б

ер
ег

ов
ой

 
ли

ни
и 

вн
из

 п
о 

те
че

ни
ю

 р
.В

ет
лу

га
 д

о 
то

чк
и 

№
 4

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°3

1
′ 3

9
″  с

.ш
. и

 4
6°

0
8

′ 0
2

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
ю

ж
но

м 
на

пр
ав

ле
ни

и 
до

 т
оч

ки
 №

 1
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°3
1

′ 3
2

″  с
.ш

. и
 

4
6
°0

8
′ 0

3
″  в

.д
. 

(Д
ан

ны
й 

ры
бо

ло
вн

ы
й 

уч
ас

то
к 

ра
сп

ол
ож

ен
 в

 п
ре

де
ла

х 
гр

ан
иц

 Ю
ри

нс
ко

го
 р

ай
он

а)
 

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 



1
1
 

 

№
 

ры
бо

ло
в-

но
го

 у
ча

ст
ка

 

П
ло

щ
ад

ь,
 

ты
с.

га
 

О
пи

са
ни

е 
гр

ан
иц

 р
ы

бо
ло

вн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 п

о 
си

ст
ем

е 
ко

ор
ди

на
т 

ГС
К-

2
0
1
1
*

*
 

Ц
ел

ь 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ры
бо

ло
вн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

2
5
 

0
,6

2
 

О
т 

пр
ав

об
ер

еж
но

й 
то

чк
и 

№
 1

 н
а 

гр
ан

иц
е 

ме
ж

ду
 Р

ес
пу

бл
ик

ой
 М

ар
ий

 Э
л 

и 
Н

иж
ег

ор
од

ск
ой

 
об

ла
ст

ью
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°0
6

′ 2
3

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
2

′ 4
0

″  в
.д

. п
о 

бе
ре

го
во

й 
ли

ни
и 

вв
ер

х 
по

 т
еч

ен
ию

 
р.

С
ур

а 
до

 т
оч

ки
 №

 2
 (в

 р
ай

он
е 

д.
Кр

ас
но

е 
Се

ли
щ

е 
Го

рн
ом

ар
ий

ск
ог

о 
ра

йо
на

) с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

5
6
°0

4
′ 1

4
″  с

.ш
. и

 4
6°

0
6

′ 5
2

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

вв
ер

х 
по

 т
еч

ен
ию

 р
.С

ур
а 

до
 т

оч
ки

 №
 3

 
на

 г
ра

ни
це

 м
еж

ду
 Р

ес
пу

бл
ик

ой
 М

ар
ий

 Э
л 

и 
Н

иж
ег

ор
од

ск
ой

 о
бл

ас
ть

ю
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°0
4

′ 1
0

″  

с.
ш

. и
 4

60
0
6

′ 4
4

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

по
 гр

ан
иц

е 
ме

ж
ду

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 М
ар

ий
 Э

л 
и 

Н
иж

ег
ор

од
ск

ой
 о

бл
ас

ть
ю

 (в
ни

з п
о 

те
че

ни
ю

 р
.С

ур
а)

 д
о 

то
чк

и 
№

 4
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°0
4

′ 2
5

″  с
.ш

. и
 

4
6
°0

3
′ 1

1
″  в

.д
., 

да
ле

е 
по

 в
од

но
й 

ак
ва

то
ри

и 
по

 гр
ан

иц
е 

ме
ж

ду
 Р

ес
пу

бл
ик

ой
 М

ар
ий

 Э
л 

и 
Н

иж
ег

ор
од

ск
ой

 о
бл

ас
ть

ю
 д

о 
то

чк
и 

№
 1

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°0

6
′ 2

3
″  с

.ш
. и

 4
6°

0
2

′ 4
0

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 Г

ор
но

ма
ри

йс
ко

го
 р

ай
он

а)
 

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 

2
6
 

0
,3

5
 

О
т 

пр
ав

об
ер

еж
но

й 
то

чк
и 

№
 1

 (в
 р

ай
он

е 
д.

Кр
ас

но
е 

Се
ли

щ
е 

Го
рн

ом
ар

ий
ск

ог
о 

ра
йо

на
) с

 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

6°
0
4

′ 1
4

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
6

′ 5
2

″  в
.д

. п
о 

бе
ре

го
во

й 
ли

ни
и 

вв
ер

х 
по

 т
еч

ен
ию

 р
.С

ур
а 

до
 

то
чк

и 
№

 2
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°0
3

′ 0
7

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
9

′ 1
5

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
ю

го
-

за
па

дн
ом

 н
ап

ра
вл

ен
ии

 д
о 

то
чк

и 
№

 3
 н

а 
гр

ан
иц

е 
ме

ж
ду

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 М
ар

ий
 Э

л 
и 

Н
иж

ег
ор

од
ск

ой
 

об
ла

ст
ью

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°0

3
′ 0

4
″  с

.ш
. и

 4
6°

0
9

′ 1
0

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

по
 гр

ан
иц

е 
ме

ж
ду

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 М
ар

ий
 Э

л 
и 

Н
иж

ег
ор

од
ск

ой
 о

бл
ас

ть
ю

 (в
ни

з п
о 

те
че

ни
ю

 р
.С

ур
а)

 д
о 

то
чк

и 
№

 
4 

с 
ко

ор
ди

на
та

ми
 5

6°
0
2

′ 2
4

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
5

′ 1
0

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

по
 гр

ан
иц

е 
ме

ж
ду

 
Ре

сп
уб

ли
ко

й 
М

ар
ий

 Э
л 

и 
Н

иж
ег

ор
од

ск
ой

 о
бл

ас
ть

ю
 (в

ни
з п

о 
те

че
ни

ю
 р

.С
ур

а)
 д

о 
то

чк
и 

№
 5

 с
 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

0
4

′ 1
0

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
6

′ 4
4

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

в 
се

ве
ро

-в
ос

то
чн

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и 

до
 т

оч
ки

 №
 1

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°0

4
′ 1

4
″  с

.ш
. и

 4
6°

0
6

′ 5
2

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 Г

ор
но

ма
ри

йс
ко

го
 р

ай
он

а)
 

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 



1
2
 

 

№
 

ры
бо

ло
в-

но
го

 у
ча

ст
ка

 

П
ло

щ
ад

ь,
 

ты
с.

га
 

О
пи

са
ни

е 
гр

ан
иц

 р
ы

бо
ло

вн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 п

о 
си

ст
ем

е 
ко

ор
ди

на
т 

ГС
К-

2
0
1
1
*

*
 

Ц
ел

ь 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ры
бо

ло
вн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

2
7
 

0
,2

2
 

О
т 

пр
ав

об
ер

еж
но

й 
то

чк
и 

№
 1

 с
 к

оо
рд

ин
ат

ам
и 

56
°0

3
′ 0

7
″  с

.ш
. и

 4
6°

0
9

′ 1
5

″  в
.д

. п
о 

бе
ре

го
во

й 
ли

ни
и 

вв
ер

х 
по

 т
еч

ен
ию

 р
.С

ур
а 

до
 т

оч
ки

 №
 2

 н
а 

гр
ан

иц
е 

ме
ж

ду
 Р

ес
пу

бл
ик

ой
 М

ар
ий

 Э
л 

и 
Чу

ва
ш

ск
ой

 
Ре

сп
уб

ли
ко

й 
с 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

0
1

′ 5
9

″  с
.ш

. и
 4

6°
1
1

′ 5
0

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

по
 гр

ан
иц

е 
ме

ж
ду

 Р
ес

пу
бл

ик
ой

 М
ар

ий
 Э

л 
и 

Чу
ва

ш
ск

ой
 Р

ес
пу

бл
ик

ой
 (в

ни
з п

о 
те

че
ни

ю
 р

.С
ур

а)
 д

о 
то

чк
и 

№
 3

 
с 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

0
1

′ 5
3

″  с
.ш

. и
 4

6°
1
1

′ 0
3

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

по
 гр

ан
иц

е 
ме

ж
ду

 
Ре

сп
уб

ли
ко

й 
М

ар
ий

 Э
л 

и 
Н

иж
ег

ор
од

ск
ой

 о
бл

ас
ть

ю
 (в

ни
з п

о 
те

че
ни

ю
 р

.С
ур

а)
 д

о 
то

чк
и 

№
 4

 с
 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

0
1

′ 0
3

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
8

′ 3
1

″  в
.д

., 
да

ле
е 

по
 в

од
но

й 
ак

ва
то

ри
и 

по
 г

ра
ни

це
 м

еж
ду

 
Ре

сп
уб

ли
ко

й 
М

ар
ий

 Э
л 

и 
Н

иж
ег

ор
од

ск
ой

 о
бл

ас
ть

ю
 (в

ни
з п

о 
те

че
ни

ю
 р

.С
ур

а)
 д

о 
то

чк
и 

№
 5

 с
 

ко
ор

ди
на

та
ми

 5
6°

0
3

′ 0
4

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
9

′ 1
0

″  в
.д

, д
ал

ее
 п

о 
во

дн
ой

 а
кв

ат
ор

ии
 в

 с
ев

ер
о-

во
ст

оч
но

м 
на

пр
ав

ле
ни

и 
до

 т
оч

ки
 №

 1
 с

 к
оо

рд
ин

ат
ам

и 
56

°0
3

′ 0
7

″  с
.ш

. и
 4

6°
0
9

′ 1
5

″  в
.д

. 
(Д

ан
ны

й 
ры

бо
ло

вн
ы

й 
уч

ас
то

к 
ра

сп
ол

ож
ен

 в
 п

ре
де

ла
х 

гр
ан

иц
 Г

ор
но

ма
ри

йс
ко

го
 р

ай
он

а)
 

 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ое
 

ры
бо

ло
вс

тв
о 

 *
  

  
 -

 и
ск

лю
ча

я 
уч

ас
тк

и 
ак

ва
то

ри
и 

во
дн

ых
 п

ут
ей

, и
сп

ол
ьз

ую
щ

ие
ся

 д
ля

 ц
ел

ей
 с

уд
ох

од
ст

ва
; 

*
*
  

 -
 к

ар
ты

 р
ыб

ол
ов

ны
х 

уч
ас

тк
ов

 №
 1

-3
, 

5
, 
6
, 

8
-1

0
, 

1
2
-2

1
, 

2
3

-2
7
 п

ри
ла

га
ю

тс
я.

 

   

_
_
_
_
_
_
_
_
_

 

            



13 

 

Карта 

рыболовного участка № 1 площадью 0,53 тыс.га 

(Куйбышевское водохранилище) 

  
 

Условные обозначения: 
        - граница рыболовного участка № 1; 
       - точки рыболовного участка № 1 с географическими координатами (№ 1 - 55051/50// с.ш. и 48019/18// в.д.,  
№ 2 - 55051/14// с.ш. и 48018/59// в.д., № 3 - 55051/57// с.ш. и 48016/17// в.д., № 4 - 55053/02// с.ш. и 48017/28// в.д.). 

       - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) рыболовного участка. 
 



14 

 

 

Карта 

рыболовного участка № 2 площадью 1,41 тыс.га 

(Куйбышевское водохранилище)  

 

Условные обозначения: 
 

        - граница рыболовного участка № 2; 
       - точки рыболовного участка № 2 с географическими координатами 
(№ 1 - 55º53/02// с.ш. 48º17/28// в.д., № 2 - 55º51/57// с.ш. 48º16/27// в.д., № 3 - 55º51/49// с.ш. 48º15/52// 

в.д., № 4 - 55º51/38// с.ш. 48º15/29// в.д., № 5 - 55º51/57// с.ш. 48º14/37// в.д., № 6 - 55º52/13// с.ш. 48º14/05// 

в.д., № 7 - 55º52/54// с.ш. 48º14/00// в.д., № 8 - 55º53/16// с.ш. 48º13/29// в.д., № 9 - 55º53/48// с.ш. 48º14/00// 

в.д., № 10 - 55º54/04// с.ш. 48º14/17// в.д., № 11 - 55º54/35// с.ш. 48º14/14// в.д., № 12 - 55º54/53// с.ш. 
48º14/20// в.д., № 13 - 55º55/19// с.ш. 48º14/40// в.д., № 14 - 55º55/50// с.ш. 48º14/43// в.д.). 
       - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) 

рыболовного участка. 



15 

 

Карта 

рыболовного участка № 3 площадью 0,41 тыс.га 

(Куйбышевское водохранилище) 

 

Условные обозначения: 
 

         - граница рыболовного участка № 3; 
        - точки рыболовного участка № 3 с географическими координатами (№ 1 - 55055/01// с.ш. и 48014/00// в.д.,  
№ 2 - 55054/51// с.ш. и 48013/18// в.д., № 3 - 55055/56// с.ш. и 48010/13// в.д., № 4 - 55056/28// с.ш. и 48007/02// в.д.). 
        - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) рыболовного участка. 

 



16 

 

Карта 

рыболовного участка № 5 площадью 0,69 тыс.га 

(Куйбышевское водохранилище) 
 

 

 

Условные обозначения: 
 

    - граница рыболовного участка № 5; 

    - точки рыболовного участка № 5 с географическими координатами  
(№ 1 - 55059/00// с.ш. и 47059/47// в.д., № 2 - 55059/01// с.ш. и 47059/45// в.д., № 3 - 56000/48// с.ш. и 
47055/37// в.д., № 4 - 56004/41// с.ш. и 47055/00// в.д., № 5 - 56005/29// с.ш. и 47056/02// в.д.). 
        - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) 
рыболовного участка. 



17 

 

Карта 

рыболовного участка № 6 площадью 0,70 тыс.га 

(Куйбышевское водохранилище)  
 

 
Условные обозначения: 

 

   - граница рыболовного участка № 6; 

       -  точки рыболовного участка № 6 с географическими координатами (№ 1 - 56007/56// с.ш. и 47044/45// в.д., № 2 –  

56008/19// с.ш. и 47039/22// в.д., № 3 - 56008/27// с.ш. и 47034/36// в.д., № 4 - 56009/14// с.ш. и 47036/02// в.д., № 5 - 56009/17// с.ш. и 47036/09// 

в.д.). 
       - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) рыболовного участка. 

 



18 

 

Карта 

рыболовного участка № 8 площадью 1,01 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 

 
 

Условные обозначения: 
 

        -  граница рыболовного участка № 8; 
  -  точки рыболовного участка № 8 с географическими координатами 

(№ 1 - 56011/37// с.ш. и 46049/34// в.д., № 2 - 56013/28// с.ш. и 46044/19// в.д., № 3 - 56014/36// с.ш. и 
46047/09// в.д., № 4 - 56011/51// с.ш. и 46050/26// в.д.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

Карта 

рыболовного участка № 9 площадью 6,65 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 

 
 

Условные обозначения: 
         -  граница рыболовного участка № 9; 
         -  точки рыболовного участка № 9 с географическими координатами 

(№ 1 - 56014/33// с.ш. и 46050/58// в.д., № 2 - 56014/07// с.ш. и 46049/23// в.д., № 3 - 56019/11// с.ш.  
и 46042/45// в.д., № 4 - 56020/24// с.ш. и 46046/55// в.д.). 
        - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) 
рыболовного участка. 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

Карта 

рыболовного участка № 10 площадью 2,24 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 

 

 
 

Условные обозначения: 
 

       -  граница рыболовного участка № 10; 
    -  точки рыболовного участка № 10 с географическими координатами 

(№ 1 - 56013/28// с.ш. и 46044/19// в.д., № 2 - 56015/06// с.ш. и 46039/37// в.д., № 3 - 56016/15// с.ш.  
и 46043/04// в.д., № 4 - 56014/36// с.ш. и 46047/09// в.д.). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Карта 

рыболовного участка № 12 площадью 4,03 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 

 
 

Условные обозначения: 
 

       -  граница рыболовного участка № 12; 

      -  точки рыболовного участка № 12 с географическими координатами 

(№ 1 - 56015/06// с.ш. и 46039/37// в.д., № 2 - 56020/50// с.ш. и 46034/36// в.д., № 3 - 56021/03// с.ш. и 
46037/19// в.д., № 4 - 56016/15// с.ш. и 46043/04// в.д.). 
       - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) 
рыболовного участка. 

 

 



22 

 

 

Карта 

рыболовного участка № 13 площадью 7,44 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 

 
 

Условные обозначения: 
 

        -  граница рыболовного участка № 13; 

    -  точки рыболовного участка № 13 с географическими координатами 
(№ 1 - 56011/51// с.ш. и 46050/26// в.д., № 2 - 56021/03// с.ш. и 46037/19// в.д., № 3 - 56020/50// с.ш.  
и 46034/36// в.д., № 4 - 56021/33// с.ш. и 46032/55// в.д., № 5 - 56023/38// с.ш. и 46044/15// в.д.,  
№ 6 - 56021/31// с.ш. и 46039/00// в.д., № 7 - 56012/12// с.ш. и 46052/13// в.д.). 
       - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) 
рыболовного участка. 

 



23 

 

Карта 

рыболовного участка № 14 площадью 1,46 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 

 
 

Условные обозначения: 
 

       -  граница рыболовного участка № 14; 
      -  точки рыболовного участка № 14 с географическими координатами 

(№ 1 - 56020/50// с.ш. и 46034/36// в.д., № 2 - 56018/08// с.ш. и 46027/09// в.д., № 3 - 56019/03// с.ш.  
и 46025/38// в.д., № 4 - 56021/33// с.ш. и 46032/55// в.д.). 
      - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) 
рыболовного участка. 
 
 



24 

 

Карта 

рыболовного участка № 15 площадью 3,34 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 

 
 

Условные обозначения: 
 

        -  граница рыболовного участка № 15; 

       -  точки рыболовного участка № 15 с географическими координатами (№ 1 - 56021/33// с.ш. и 46032/55// в.д.,  
№ 2 - 56019/03// с.ш. и 46025/38// в.д., № 3 - 56022/54// с.ш. и 46019/57// в.д., № 4 - 56023/38// с.ш. и 46021/33// в.д.). 
       - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) рыболовного участка. 



25 

 

Карта 

рыболовного участка № 16 площадью 0,92 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 

 
 

Условные обозначения: 
 

        -  граница рыболовного участка № 16; 
       -  точки рыболовного участка № 16 с географическими координатами 

(№ 1 - 56023/38// с.ш. и 46021/33// в.д., № 2 - 56022/54// с.ш. и 46019/57// в.д., № 3 - 56025/41// с.ш. и 
46015/43// в.д., № 4 - 56026/11// с.ш. и 46017/27// в.д.). 
        - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) 
рыболовного участка. 

 

 

 

 

 



26 

 

Карта 

рыболовного участка № 17 площадью 1,56 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 

 
 

Условные обозначения: 
 

       -  граница рыболовного участка № 17; 
       -  точки рыболовного участка № 17 с географическими координатами 

(№ 1 - 56022/11// с.ш. и 46018/14// в.д., № 2 - 56025/02// с.ш. и 46013/54// в.д., № 3 - 56025/41// с.ш. и 
46015/43// в.д., № 4 - 56022/54// с.ш. и 46019/57// в.д.). 
      - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) 
рыболовного участка. 
 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

Карта 

рыболовного участка № 18 площадью 3,75 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 

 
 

Условные обозначения: 
 

        -  граница рыболовного участка № 18; 
      -  точки рыболовного участка № 18 с географическими координатами  

(№ 1 - 56018/08// с.ш. и 46027/09// в.д., № 2 - 56016/47// с.ш. и 46021/49// в.д., № 3 - 56017/20// с.ш.  
и 46021/06// в.д., № 4 - 56018/09// с.ш. и 46023/28// в.д., № 5 - 56022/11// с.ш. и 46018/14// в.д.,           № 6 - 

56022/54// с.ш. и 46019/57// в.д.). 
 

 



28 

 

Карта 

рыболовного участка № 19 площадью 4,46 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 



29 

 

Карта 

рыболовного участка № 20 площадью 2,95 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 

 
 

Условные обозначения: 
 

       -  граница рыболовного участка № 20; 
      -  точки рыболовного участка № 20 с географическими координатами 
(№ 1 - 56014/20// с.ш. и 46006/41// в.д., № 2 - 56013/07// с.ш. и 46008/11// в.д., № 3 - 56010/35// с.ш.  
и 46005/28// в.д., № 4 - 56010/19// с.ш. и 46000/22// в.д.). 
       - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) 
рыболовного участка. 
 



30 

 

Карта 

рыболовного участка № 21 площадью 1,5 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 

 
 

Условные обозначения: 
 

       -  граница рыболовного участка № 21; 
      -  точки рыболовного участка № 21 с географическими координатами  
(№ 1 - 56025/00// с.ш. и 46013/32// в.д., № 2 - 56028/13// с.ш. и 46011/23// в.д., № 3 - 56028/14// с.ш.  
и 46011/40// в.д., № 4 - 56026/23// с.ш. и 46018/20// в.д.). 
      - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) 
рыболовного участка. 
 

 

 

 

 

 

 



31 

 

Карта 

рыболовного участка № 23 площадью 0,48 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 

 
 

Условные обозначения: 
 

       -  граница рыболовного участка № 23; 
       -  точки рыболовного участка № 23 с географическими координатами (№ 1 - 56030/37// 

с.ш. и 46011/31// в.д., № 2 - 56031/32// с.ш. и 46008/03// в.д., № 3 - 56031/39// с.ш.  
и 46008/02// в.д., № 4 - 56030/40// с.ш. и 46011/59// в.д.). 
      - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) 
рыболовного участка. 
 

 

 

 

 

 

 



32 

 

Карта 

рыболовного участка № 24 площадью 0,32 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 

 
 

Условные обозначения: 
 

        -  граница рыболовного участка № 24; 
      -  точки рыболовного участка № 24 с географическими координатами (№ 1 - 56031/32// 

с.ш. и 46008/03 в.д., № 2 - 56031/42// с.ш. и 46003/32// в.д., № 3 - 56031/51// с.ш.  
и 46003/32// в.д., № 4 - 56031/39// с.ш. и 46008/02// в.д.). 
      - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) 
рыболовного участка. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

Карта 

рыболовного участка № 25 площадью 0,62 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 

 
 

Условные обозначения: 
 

       -  граница рыболовного участка № 25; 
   -  точки рыболовного участка № 25 с географическими координатами  

(№ 1 - 56006/23// с.ш. и 46002/40// в.д., № 2 - 56004/14// с.ш. и 46006/52// в.д., № 3 - 56004/10// с.ш.  
и 46006/44// в.д., № 4 - 56004/25// с.ш. и 46003/11// в.д.). 
      - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) 
рыболовного участка. 
 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

Карта 

рыболовного участка № 26 площадью 0,35 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 

 
 

Условные обозначения: 
 

       -  граница рыболовного участка № 26; 
      -  точки рыболовного участка № 26 с географическими координатами  
(№ 1 - 56004/14// с.ш. и 46006/52// в.д., № 2 - 56003/07// с.ш. и 46009/15// в.д., № 3 - 56003/04// с.ш.  
и 46009/10// в.д., № 4 - 56002/24// с.ш. и 46005/10// в.д., № 5 - 56004/10// с.ш. и 46006/44// в.д.). 
      - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) 
рыболовного участка. 
 
 



35 

 

Карта 

рыболовного участка № 27 площадью 0,22 тыс.га 

(Чебоксарское водохранилище) 
 

 
 

Условные обозначения: 
 

       -  граница рыболовного участка № 27; 
      -  точки рыболовного участка № 27 с географическими координатами  
(№ 1 - 56003/07// с.ш. и 46009/15// в.д., № 2 - 56001/59// с.ш. и 46011/50// в.д., № 3 - 56001/53// с.ш.  
и 46011/03// в.д., № 4 - 56001/03// с.ш. и 46008/31// в.д., № 5 - 56003/04// с.ш. и 46009/10// в.д.). 

      - граница земельных участков (островов), не входящих в состав (площадь) 
рыболовного участка. 
 

 

_________ 


